
 

 

Informace o výrobku 
 

 

Oznamuje KHS:  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  

Kontrola číslo jednací:  KHSJM 42412/2023/BM/PBU  

Kontakt:  Marková Kateřina, 606723257, katerina.markova@khsbrno.cz  

Oznámení na základě:  Plánovaný SZD  

Datum oznámení:  18. 10. 2023  

 

Výrobek:  panenka Lovely s příslušenstvím  

Země původu:  Čínská lidová republika  

EAN:   

Šarže:  NO.9318  

Údaj o spotřebě:   

Popis:  Panenka Lovely typu Barbie o velikosti cca 27 cm, má hnědé vlasy s růžovými pramínky a výrazným líčením. Na 

sobě má šaty se zlatým vzorem. Balení obsahuje další troje šaty, plastovou kabelku a kytičku. Panenka je uložená do 

růžové papírové krabice s průzorem. Přední strana balení obsahuje údaj „3+“, obrázek řasenky a zrcátka s nápisem 

„Beautiful“, obrázek rtěnky a líčidel s nápisem „Exquisite“, dále nápis „Lovely“ doplněn obrázkem střevíčků a dvou 

panenek. Ve spodní části je nápis „DON’T FORGET TO SHARE WITH YOUR FRIENDS!“ Boční strana balení 

obsahuje nápis „Lovely“, který je opět doplněn obrázkem střevíčků. Pod nápisem je hlava hnědovlasé panenky v okně a 

obrázek řasenky a zrcátka s nápisem „Beautiful“. Druhá boční strana balení obsahuje nápis „Lovely“, který je opět 

doplněn obrázkem střevíčků. Pod nápisem je hlava tmavovlasé panenky v okně a obrázek rtěnky a líčidel s nápisem 

„Exquisite“. Na zadní straně balení jsou vyobrazeny tři panenky, rtěnka s nápisem „Exquisite“, nápis „YOU LOOK SO 

BEAUTIFUL TODAY! CAN YOU STOP MY SHAKING HEARTH?“, „YOU KNOW YOU MAKE ME CRAZY!OH! 

I FALL IN LOVE IN THE FIRST SIGHT OF YOU“, „Lovely“ doplněn o obrázek střevíčků, obrázek řasenky a zrcátka s 

nápisem „Beautiful“. Ve spodní části zadního dílu jsou uvedeny piktogramy: „PLEASE RECYCLE“, nevhodné pro děti 

ve věku 0-3 let, zelený bod, CE. Dále je uvedeno varování v anglickém jazyce: „WARNING, CHOKING HAZARD-

Small parts. Not for children under 3years.“ Stejné varování uvedeno ve španělštině. Šarže: NO.9318, A ?B?C?D?, 

MADE IN CHINA Spodní strana balení obsahuje anglický nápis „NOT SUITABLE FOR CHILDREN UNDER 36 

MONTHS DUE TO SMALL SIZE OF COMPONENTS“, stejný text uveden v italštině, francouzštině, španělštině, 

němčině, holandštině, dánštině a norštině. Dále je vyobrazen rámeček s varováním v AJ „NOT SUITABLE FOR 

CHILDREN UNDER 3 YEARS DUE TO SMALL PARTS, COUNTRY OF ORIGIN: CHINA“, nápis doplněn o 

piktogram varování a nevhodné pro děti ve věku 0-3 let. Nápisy uvedeny také v čínštině. Druhý rámeček s textem v 

čínštině a v AJ „Tested according to international standards“. Papírová etiketa je bílá s černým textem: panenka Barbie, 

Návod:LG17320, Nevhodné pro děti do 3 let. Země původu:Čína, Dovozce: I deka s.r.o., EAN: 8 123456 173202  

Poznámka k výrobku:   

Odpovědná osoba:  Deka s.r.o., ,  

Výrobce:   

Distribuce:  ALKALOIT s.r.o., Ježkova 1054/10, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 14142872 (dle doloženého nabývacího 

dokladu)  

Poznámka k subjektům:   

Kategorie oznámení:  Alert  

Kategorie rizika:  chemické  

Vzorek:  Panenka Lovely, LG17320, NO.9318 A □B□C□D□  

Odebrané množství:  3 kusy  

Datum odběru:  18. 7. 2023  

Místo odběru:  Tržnice, stánek P11/8, Olomoucká 61a, 627 00 Brno  

Výsledek analýzy:  Obsah bis(2-ethylhexyl)ftalátu 38,6 % hm. a 37,2 % hm. Překročen limit esterů kyseliny ftalové 0,1 

% hm.  

 

Seznam ukazatelů, které mají výsledek nevyhověl: 

Název ukazatele Hodnota vyšetřeného ukazatele Název jednotky Hodnocení 

estery kyseliny ftalové 38,6 hm. % Nevyhověl 

 

Opatření: 

Název Termín plnění 



 

dobrovolná opatření 20. 9. 2023 0:00:00 

 

Poznámka k opatření:  Likvidace zboží po odběru, při následné kontrole nebylo zboží nalezeno na provozovně.  

 

Sankce: 

Název Datum vydání Právní moc Uložená částka 

 


